

## Nr 885

Av fröken **Stenberg m. fl.**, om *högtidlighållande av femtioårsminnet av den kvinnliga rösträttens införande.*

(Lika lydande med motion nr 1001 i Andra kammaren)

Till följd av en kunglig proposition nr 110 till den lagtima riksdagen år 1919 erhöll kvinnorna full jämställdhet med männen i fråga om politisk rösträtt. Genomförandet av den allmänna rösträtten kom därvid även kvinnorna till del. För kvinnorna utgjorde detta årtal dock en långt mer betydelsefull vändpunkt än för männen, eftersom den manliga rösträtten redan tidigare sakta utvidgats till att gälla allt flera. Genomförandet av den kvinnliga rösträtten var emellertid på ett helt annat sätt föremål för en idédebatt, där inte minst könsrollsfrågan ägnades stort intresse. Bland stora grupper restes sålunda starka invändningar mot införandet av kvinnlig rösträtt, och den dåvarande debatten speglar över huvud en viss parallellitet med debatten kring kvinnliga präster, som sedermera skulle präglade 1950-talets kvinnodebatt.

Eftersom år 1969 således betecknar femtioårsminnet av den kvinnliga rösträttens genomförande vore det synnerligen intressant, om någon form av redovisning av vunna erfarenheter under gångna decennier kunde erhållas. De frågeställningar som därvid förefaller mest aktuella är den kvinnliga rösträttens betydelse — dess styrka såväl kvalitativt som kvantitativt — för utvecklingen mot ett generellt sett ökat intresse för de s. k. kvinnofrågorna med särskild tonvikt på familjepolitiken med dess olika förgreningar i allmän jämlikhetssträvan, kravet på barntillsyn, service och dylikt. Ett högtidlighållande av den kvinnliga rösträttens genomförande torde år 1969 — femtio år efter dess genomförande — kunna ges berättigande av rent historiska skäl. Men ett sådant initiativ skulle även kunna stimulera till ett ökat politiskt intresse. Av denna anledning måste det anses värdefullt, om riksdagen ville medverka till någon form av högtidlighållande av 1919 års införande av den kvinnliga rösträtten och i samband härmed t. ex. verka för utgivandet av särskild minnesskrift.

Med stöd av ovanstående hemställas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla

om åtgärder för högtidlighållande av införandet av kvinnlig rösträtt.

Stockholm den 28 januari 1969

*Gunvor Stenberg (m)*

*Ingrid Diesen (m) Elvy Olsson (cp) Lisa Mattson (s)*

*Lilly Ohlsson (s) Margit Lundblad (s) Maj-Lis Landberg (s)*

*Grethe Lundblad (s) Mary Hultell (m) Ingrid Segerstedt Wiberg (fp)*

*Alice Lundbeck (m) Maj Pehrsson (cp) Ruth Hamrin-Thorell (fp)*

---

## Nr 886

Av herr **Strandberg m. fl.**, om bättre service i bostadsområden.

(Lika lydande med motion nr 1014 i Andra kammaren)

Stockholm den 28 januari 1969

*Bertil Strandberg (m) Holge Ottosson (m) Mary Hultell (m)*

---

## Nr 887

Av herr **Svanström**, om utbildning vid trafikskolorna i olycksfallsvård.

(Lika lydande med motion nr 1013 i Andra kammaren)

Stockholm den 28 januari 1969

*Ivan Svanström (cp)*

---